propterea videre non posset, quia sordidos et saucios oculos haberet, irruente pulvere vel pituita vel fumo, diceret illi medicus: Purga de oculo tuo quidquid mali est, ut possis videre lucem oculorum tuorum. Pulvis, pituita, fumus, peccata et iniquitates sunt; tolle inde ista omnia, et videbis sapientiam quae praesens est: quia Deus est ipsa sapientia; et dictum est: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Mt 5, 8).

Wisdom is present; but it is present to a blind man, and is absent from his eyes; not because it is absent from him, but because he is absent from it. What then is he to do? Let him become pure, that he may be able to see God. Just as if a man could not see because his eyes were dirty and sore with dust, rheum, or smoke, the physician would say to him: "Cleanse from your eye whatever bad thing is in it, so that you may be able to see the light of your eyes." Dust, rheum, and smoke are sins and iniquities: remove then all these things, and you will see the wisdom that is present; for God is that wisdom, and it has been said, "Blessed are the pure in heart; for they shall see God." Matthew 5:8

Augustine
Tractates (Lectures) on the Gospel of John
(<http://www.newadvent.org/fathers/1701001.htm>)

TRACTATUS 2

Fuit homo missus a Deo... (Io 1, 6-14).

Si vultis pie et christiane vivere, haerete Christo secundum id quod pro nobis factus est, ut perveniatis ad eum secundum id quod est, et secundum id quod erat.

1. Bonum est, fratres, ut textum divinarum Scripturarum, et maxime sancti Evangelii, nullum locum praetermittentes pertractemus, ut possumus; et pro nostra capacitate pascamur, et ministremus vobis unde et nos pascimur. Capitulum primum praeterito die dominico tractatum esse meminimus, id est: In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum: hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. Quod factum est, in illo vita est; et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt 1. Huc usque tractatum esse credo: recordamini omnes qui adfuitis; et qui non adfuitis, credite nobis, et his qui adesse voluerunt. Nunc ergo quia non possumus semper omnia replicare, propter eos qui hoc volunt audire quod sequitur, et oneri est illis si repetantur priora cum defraudatione posteriorum; dignentur et qui non aderant non praeterita exigere, sed cum his qui aderant et nunc audire praesentia.

Lignum quo mare transeamus.

2. Sequitur: Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes 2. Et enim ea quae dicta sunt superius, fratres carissimi, de divinitate Christi dicta sunt ineffabili, et prope ineffabiliter. Quis enim capiet: In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum? Et ne vilescat tibi nomen Verbi, per consuetudinem quotidianorum verborum: Et Deus erat Verbum. Hoc Verbum idipsum est, unde hesterno die multum locuti sumus: et praestiterit Dominus, ut vel tantum loquendo aliquid ad corda vestra perduxerimus. In principio erat Verbum. Idipsum est, eodem modo est; sicut est, semper sic est; mutari non potest: hoc est est. Quod nomen suum dixit famulo suo Moysi: Ego sum qui sum; et: Misit me qui est 3. Quis ergo hoc capiet, cum videatis omnia mortalia mutabilia; cum videatis non solum corpora variari per qualitates, nascendo, crescendo,